
Regione Siciliana - Assessorato della Salute
Dipartimento Pianificazione Strategica

Elenco Telefonico ordinato per Aree e Servizi
Nominativo Qualifica Telefono Ubicazione E-mail

Dott. Iacolino Salvatore Dirigente Generale 5° Piano direzionegenerale.salute@regione.sicilia.it

Area 1 “Coordinamento, affari generali e comuni”

Cannata Benedetta Grazia Dirigente Area 091 7075558 5° Piano

Cangialosi Maria Lucrezia Collaboratore 091 7075529 5° Piano

Casano Paolo Istruttore Direttivo 091 7075555 5° Piano

Cavallaro Margherita Funzionario Direttivo 091 7075697 5° Piano

Di Franco Gabriella Funzionario Direttivo 091 7075679 5° Piano

Di Maggio Rossella Istruttore Direttivo 0917075744 5° Piano

Donnina Nicola Operatore 091 7075546 5° Piano

Glorioso Anna Teresa Istruttore Direttivo 091 7075731 5° Piano

Madonia Giuseppe Istruttore Direttivo 091 7075703 5° Piano

Maltese Teresa Funzionario Direttivo 091 7075585 5° Piano

Mauro Giuseppe Funzionario Direttivo 091 7075852 5° Piano

Sottile Salvatore Collaboratore 091 7075667 5° Piano

Testagrossa Liboria Collaboratore 091 7075730 5° Piano

U.O.B. A 1.1 “Servizi generali”

Cannata Benedetta Grazia Dirigente Area 091 7075558 5° Piano

Bonello Nicola Operatore 091 7075500 P. Terra

Bronzo Giovanni Operatore 091 7075635 P. Terra

Canoby Maurizio Istruttore Direttivo 091 7075635 P. Terra

bcannata@regione.sicilia.it

marialucrezia.cangialosi@regione.sicilia.it

paolo.casano@regione.sicilia.it

margherita.cavallaro@regione.sicilia.it

gabriella.difranco@regione.sicilia.it

r.dimaggio@regione.sicilia.it

nicola.donnina@regione.sicilia.it

t.glorioso@regione.sicilia.it

gmadonia@regione.sicilia.it

teresa.maltese@regione.sicilia.it

g.mauro@regione.sicilia.it

salvatore.sottile@regione.sicilia.it

liboria.testagrossa@regione.sicilia.it

bcannata@regione.sicilia.it

nicola.bonello@regione.sicilia.it

giovanni.bronzo@regione.sicilia.it

maurizio.canoby@regione.sicilia.it
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Regione Siciliana - Assessorato della Salute
Dipartimento Pianificazione Strategica

Elenco Telefonico ordinato per Aree e Servizi
Nominativo Qualifica Telefono Ubicazione E-mail

Chinzi Salvatore Operatore 091 7075635 P. Terra

Cipolla Antonino Funzionario Direttivo 091 7075556 7° Piano

Ingrassia Giovanni Operatore - 9° Piano -

Lo Faso Ciro Operatore 091 7075738 P. Terra

Lunardo Rosanna Istruttore Direttivo 091 7075647 7° Piano

Morriale Patrizia - P. Terra

Oliva Loredana Istruttore Direttivo 091 7075820 7° Piano

Piscitello Rosario Funzionario 091 7075513 P. Terra

Saitta Domenica Istruttore Direttivo 091 7075524 7° Piano

Sampino Giuseppe Istruttore Direttivo 091 7075635 P. Terra

Sciortino Benedetto Istruttore Direttivo 091 7075564 P. Terra

Tagliavia Luciano Istruttore Direttivo 091 7075639 7° Piano

Toscano Carmelo Istruttore Direttivo 091 7075821 7° Piano

Valenti Nicola Collaboratore P. Terra

Area 2 “Controllo di gestione del S.S.R.”

Lanza Mario Dirigente Area 091 7075724 7° Piano

Di Paola Emanuele Funzionario Direttivo 091 7075757 7° Piano

091 7075817 7° Piano

Milone Giuseppe Funzionario Direttivo 091 7075701 7° Piano

Area Interdipartimentale 1 “Programmazione sanitaria regionale”

salvatore.chinzi@regione.sicilia.it

antonino.cipolla@regione.sicilia.it

ciro.lofaso@regione.sicilia.it

rosanna.lunardo@regione.sicilia.it

 Operatore patrizia.morriale@regione.sicilia.it

l.oliva@regione.sicilia.it

r.piscitello@regione.sicilia.it

domenica.saitta@regione.sicilia.it

giuseppe.sampino@regione.sicilia.it

benedetto.sciortino@regione.sicilia.it

l.tagliavia@regione.sicilia.it

carmelo.toscano@regione.sicilia.it

091 7075710 nicola.valenti@regione.sicilia.it

mario.lanza@regione.sicilia.it

e.dipaola@regione.sicilia.it

g.milone@regione.sicilia.it
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Elenco Telefonico ordinato per Aree e Servizi
Nominativo Qualifica Telefono Ubicazione E-mail

Agelao Tatiana Dirigente Area 091 7075765 8° Piano

Città Salvatore Funzionario Direttivo 091 7075569 8° Piano

La Rosa Gioacchino Collaboratore 091 7075533 8° Piano -

Saporito Maria Concetta Funzionario Direttivo 091 7075835 8° Piano

Area Interdipartimentale 2 “Affari giuridici”

Dirigente Area 091 7075760 1° Piano

Bardi Maria Rosa Collaboratore 091 7075559 1° Piano

Busardò Roberto Collaboratore 091 7075507 1° Piano

Ferrante Domenico Funzionario Direttivo 091 7075560 1° Piano -

Lo Iacono Giuseppina Collaboratore 091 7075670 1° Piano

Priano Gaetana Collaboratore 091 7075505 1° Piano

Scardino Rosanna Istruttore Direttivo 091 7075527 1° Piano

Sinatra Maria Rita Istruttore Direttivo 091 7075688 1° Piano

Area Interdipartimentale 3 “Sistemi informativi, statistica, monitoraggi”

Ferro Federico Dirigente Area 091 7075578 4° Piano

Carraffa Vincenza Operatore 091 7075605 4° Piano

Pellitteri Carlo Istruttore Direttivo 091 7075705 4° Piano

U.O.B. AI 3.1 “Area statistica e Progetti informatici”

Dirigente U.O.B. 091 7075578 4° Piano

tatiana.agelao@regione.sicilia.it

salvatore.citta@regione.sicilia.it

mariaconcetta.saporito@regione.sicilia.it

mariarosa.bardi@regione.sicilia.it

roberto.busardo@regione.sicilia.it

giuseppina.loiacono@regione.sicilia.it

gaetana.priano@regione.sicilia.it

r.scardino@regione.sicilia.it

mariarita.sinatra@regione.sicilia.it

federico.ferro.ext@regione.sicilia.it

vincenza.carraffa@regione.sicilia.it

c.pellitteri@regione.sicilia.it
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Regione Siciliana - Assessorato della Salute
Dipartimento Pianificazione Strategica

Elenco Telefonico ordinato per Aree e Servizi
Nominativo Qualifica Telefono Ubicazione E-mail

Allegra Giovanni - 091 7075586 4° Piano

Camarda Marco - 091 7075584 4° Piano

Di Fiore Vania - 091 7075570 4° Piano

Magno Giuseppe - 091 7075715 4° Piano

Romeo Luciano - 091 7075651 4° Piano

Servizio 1 “Personale del S.S.R. - Dipendente e convenzionato”

Virzì Roberto Dirigente Servizio 091 7075550 9° Piano

Cassone Massimo Funzionario Direttivo 091 7075579 9° Piano

Chiarello Giulia Collaboratore 091 7075858 9° Piano

Cinquemani Vito Funzionario Direttivo 091 7075787 9° Piano

Geraci Calogero Funzionario Direttivo 091 7075784 9° Piano

La Mensa Maria Concetta Istruttore Direttivo 091 7075837 9° Piano

Madonia Giovanna Collaboratore 091 7075544 9° Piano

Nano Loredana Istruttore Direttivo 091 7075566 9° Piano

Sorelli Daniele Dirigente Amministrativo 091 7075594 9° Piano -

Servizio 2 “Gestione sanitaria accentrata”

Mancuso Anna Elvira Dirigente Servizio 091 7075804 7° Piano

Di Bennardo Loredana Operatore 091 7075669 7° Piano

Li Calsi Giuseppe Istruttore Direttivo 091 7075572 7° Piano

Mogavero Stefano Funzionario Direttivo 091 7075673 7° Piano

giovanni.allegra@siciliaeservizi.it

marco.camarda@siciliaeservizi.it

vania.difiore@siciliadigitale.it

giuseppe.magno@siciliaeservizi.it

luciano.romeo@siciliaeservizi.it

roberto.virzi@regione.sicilia.it

m.cassone@regione.sicilia.it

giulia.chiarello@regione.sicilia.it

v.cinquemani@regione.sicilia.it

c.geraci@regione.sicilia.it

m.lamensa@regione.sicilia.it

giovanna.madonia@regione.sicilia.it

l.nano@regione.sicilia.it

anna.mancuso.ext@regione.sicilia.it

loredana.dibennardo@regione.sicilia.it

giuseppe.licalsi@regione.sicilia.it 

s.mogavero@regione.sicilia.it
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Servizio 3 “Gestione degli investimenti”

Maisano Massimiliano Dirigente Servizio 091 7075640 4° Piano

Galati Francesco Istruttore Direttivo 091 7075712 4° Piano

Lombardo Fulvio Funzionario Direttivo 091 7075644 4° Piano

Madonia Rosalba Funzionario Direttivo 091 7075573 4° Piano

Martines Sebastiana Istruttore Direttivo 091 7075625 4° Piano

Mazzola Maria Concetta Collaboratore 091 7075823 4° Piano

Mercadante Franco Funzionario Direttivo 091 7075642 4° Piano

Polizzi Adriana Funzionario Direttivo 091 7075653 4° Piano

Salardi Artenice Funzionario Direttivo 091 7075545 4° Piano

Servizio 4 “Programmazione ospedaliera”

Geraci Fabrizio Dirigente Servizio 091 7075709 6° Piano

Abbate Anna Maria Funzionario Direttivo 091 7075661 6° Piano

Benanti Donata Collaboratore 091 7075773 6° Piano

Campo Stefano Funzionario Direttivo 091 7075795 6° Piano

D'Alia Angela Funzionario Direttivo 091 7075782 6° Piano

Greco Gaetana Istruttore Direttivo 091 7075688 6° Piano

Misseri Angela Operatore 091 7075668 6° Piano -

Morelli Carmela Istruttore Direttivo 091 7075805 6° Piano

Palazzolo Giuseppina Collaboratore 091 7075789 6° Piano

m.maisano@regione.sicilia.it

francesco.galati@regione.sicilia.it

f.lombardo@regione.sicilia.it

r.madonia@regione.sicilia.it

sebastiana.martines@regione.sicilia.it

mariaconcetta.mazzola@regione.sicilia.it

f.mercadante@regione.sicilia.it

a.polizzi@regione.sicilia.it

a.salardi@regione.sicilia.it

fabrizio.geraci@regione.sicilia.it

annamaria.abbate@regione.sicilia.it

donata.benanti@regione.sicilia.it

s.campo.isp.sanita@regione.sicilia.it

a.dalia@regione.sicilia.it

gaetana.greco@regione.sicilia.it

c.morelli@regione.sicilia.it

giuseppina.palazzolo@regione.sicilia.it
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Servizio 5 “Economico – finanziario”

Proia Paola Dirigente Servizio 091 7075727 6° Piano

Collaboratore 091 7075811 6° Piano

Bua Maria Lume Funzionario Direttivo 091 7075627 6° Piano

Chiaramonte Marcella 091 7075719 6° Piano

Di Marco Vincenza Funzionario Direttivo 091 7075568 6° Piano

Ferrera Valeria Funzionario Direttivo 091 7075812 6° Piano

Giarraputo Giuseppa Istruttore Direttivo 091 7075721 6° Piano

Mazzola Teresa Collaboratore 091 7075708 6° Piano

Provenzani Giuseppa Istruttore Direttivo 091 7075713 6° Piano

U.O.B. S 5.1 “Controllo bilanci degli Enti del S.S.R. e percorsi attuativi di certificabilità”

Dirigente U.O.B. 091 7075804 6° Piano

Scoma Giovanni Funzionario Direttivo 091 7075814 6° Piano

Servizio 6 “Urgenza emergenza sanitaria – Isole minori e aree disagiate”

Lanza Mario Dirigente Servizio 091 7075671 2° Piano

Funzionario Direttivo 091 7075775 2° Piano

D'Acquisto Alessandro Collaboratore SEUS 091 7075588 2° Piano

Scaturro Valeria Funzionario Direttivo 091 7075618 2° Piano

Tudisco Gaetano Operatore 091 7075736 2° Piano

paola.proia.ext@regione.sicilia.it

Aloisio Flora floraantonella.aloisio@regione.sicilia.it

m.bua@regione.sicilia

Operatore marcella.chiaramonte@regione.sicilia.it

v.dimarco@regione.sicilia.it

valeria.ferrera@regione.sicilia.it

g.giarraputo@regione.sicilia.it

teresa.mazzola@regione.sicilia.it  

g.provenzani@regione.sicilia.it

g.scoma@regione.sicilia.it

mario.lanza@regione.sicilia.it

Cusmà  Arianna arianna.cusma@regione.sicilia.it

alessandro.dacquisto@regione.sicilia.it

valeria.scaturro@regione.sicilia.it

gaetano.tudisco@regione.sicilia.it

mailto:paola.proia.ext@regione.sicilia.it
mailto:floraantonella.aloisio@regione.sicilia.it
mailto:m.bua@regione.sicilia
mailto:marcella.chiaramonte@regione.sicilia.it
mailto:v.dimarco@regione.sicilia.it
mailto:valeria.ferrera@regione.sicilia.it
mailto:g.giarraputo@regione.sicilia.it
mailto:teresa.mazzola@regione.sicilia.it
mailto:g.provenzani@regione.sicilia.it
mailto:g.scoma@regione.sicilia.it
mailto:mario.lanza@regione.sicilia.it
mailto:arianna.cusm%C3%A0@regione.sicilia.it
mailto:alessandro.dacquisto@regione.sicilia.it
mailto:valeria.scaturro@regione.sicilia.it
mailto:gaetano.tudisco@regione.sicilia.it


Regione Siciliana - Assessorato della Salute
Dipartimento Pianificazione Strategica

Elenco Telefonico ordinato per Aree e Servizi
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Servizio 7 “Farmaceutica”

Cananzi Pasquale Dirigente Servizio 091 7075630 1°Piano

Istruttore Direttivo 091 7075854 1°Piano

Pagano Donatella Collaboratore 091 7075515 1°Piano

Vinanzi Giuseppe Funzionario Direttivo 091 7075617 1°Piano

U.O.B. S 7.1 “Centro Regionale di Coordinamento fi Farmacovigilanza e Vaccinovigilanza”

Oteri Alessandro Dirigente U.O.B. 091 7075599 1°Piano

Minore Claudia Dirigente Farmacista 091 7075504 1°Piano

U.O.B. S 7.2 “Dispositivi medici”

La Cavera Claudia Dirigente U.O.B. 091 7075692 1° Piano

Servizio 8 “Programmazione territoriale”

La Placa Francesco Paolo Dirigente Servizio 091 7075517 8° Piano

Albanese Angela Collaboratore 091 7075829 8° Piano

Falzone Maria V. Funzionario Direttivo 091 7075518 8° Piano

Farini Antonina Operatore 091 7075830 8° Piano

Maniscalco Gaetana Funzionario Direttivo 091 7075828 8° Piano

Muratore Maria Collaboratore 091 7075759 8° Piano

U.O.B. S 8.1 “Organizzazione strutture e servizi distrettuali”

Dirigente U.O.B. 091 7075761 8° Piano

pasquale.cananzi@regione.sicilia.it

Fortezza Renato renato.fortezza@regione.sicilia.it

donatella.pagano@regione.sicilia.it

giuseppe.vinanzi@regione.sicilia.it

alessandro.oteri@regione.sicilia.it

claudia.minore@regione.sicilia.it

clacavera@regione.sicilia.it 

francescopaolo.laplaca@regione.sicilia.it

angela.albanese@regione.sicilia.it

m.falzone@regione.sicilia.it

antonina.farini@regione.sicilia.it

g.maniscalco@regione.sicilia.it

maria.muratore.ext@regione.sicilia.it
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Genovese Francesca Istruttore Direttivo 091 7075714 8° Piano

Servizio 9 “Tutela della fragilità – Area integrazione socio-sanitaria”

D'Arpa Maurizio Dirigente Servizio 091 7075770 9° Piano

La Face Antonino Istruttore Direttivo 091 7075779 9° Piano

Lo Buono Anna Collaboratore 091 7075582 9° Piano

Ocello Girolama Operatore 091 7075746 9° Piano

Scimonelli Marina Funzionario Direttivo 091 7075778 9° Piano

Servizio 10 “Monitoraggio e controllo”

Lio Sebastiano Dirigente Servizio 091 7075819 8° Piano

Lo Casto Daniela Istruttore Direttivo 091 7075532 8° Piano

Maggio Maria Leandra Istruttore Direttivo 091 7075766 8° Piano

f.genovese@regione.sicilia.it

maurizio.darpa@regione.sicilia.it

a.laface@regione.sicilia.it

anna.lobuono@regione.sicilia.it

girolama.ocello@regione.sicilia.it

marina.scimonelli@regione.sicilia.it

slio@regione.sicilia.it

d.locasto@regione.sicilia.it

marialeandra.maggio@regione.sicilia.it
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